

SABIC Nordic A/S

Kogle Alle 2, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 46 22 37 13

Company reg. no. 46 22 37 13

Årsrapport *Annual report*

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2017.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 14 June 2017.

Jacob Ørskov Rasmussen
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse
Contents

| | Side <i>Page</i> |
|---|----------------------------|
| Påtegninger | |
| <i>Reports</i> | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| <i>Management's report</i> | |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| <i>Management's review</i> | |
| Selskabsoplysninger | 7 |
| <i>Company data</i> | |
| Ledelsesberetning | 8 |
| <i>Management's review</i> | |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| <i>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</i> | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
Selskabsoplysninger
Company data

| | |
|---|--|
| Selskabet <i>The company</i> | SABIC Nordic A/S Kogle Alle 2 2970 Hørsholm |
| | CVR-nr.: 46 22 37 13 <i>Company reg. no.</i> |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i> |
| Bestyrelse <i>Board of directors</i> | Antonius Johannes Maria Koenders, Processienweg 9, 3680 Maaseik, Belgien Albert Walter, Müggenburgstrasse 6, 41469 Neuss, Tyskland Henrik Kai Hansen, Syrenvej 4, 3700 Rønne |
| Direktion <i>Managing Director</i> | Henrik Kai Hansen, Syrenvej 4, 3700 Rønne |
| Revision <i>Auditors</i> | BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V |
| Bankforbindelse <i>Bankers</i> | Danske Bank A/S, Int'l Corporate Banking DK, Holmens Kanal 2, 1090 København K |
| Modervirksomhed <i>Parent company</i> | SABIC Sales Europe B.V., Europa Boulevard 1, 6135 LD Sittard, The Netherlands |

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salgssupport til SABIC Sale Europe B.V. i forbindelse med salg af plastråvarer i granulat form til den nordiske plastindustri.

Like previous years, the principal activities are the provision of sales support service to SABIC Sales Europe B.V. in relation to the sales of granular plastic raw materials to the Nordic plastic industry.

SABIC Nordic A/S er salgsgent i Danmark, Sverige, Norge, Finland og Island for SABIC Sales Europe B.V. Selskabets indtjeningsgrundlag består af provision af dette salg.

SABIC Nordic A/S is the sales agent in Denmark, Sweden, Norway, Finland and Iceland for SABIC Sales Europe B.V. The income of the company consists of commission of this sales.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttofortjeneste udgør 4.787 t.kr. mod 5.172 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.294 t.kr. mod 1.847 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The gross profit for the year is DKK 4.787.000 against DKK 5.172.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 1.294.000 against DKK 1.847.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Selskabets likvider er i 2016 steget med 981 t.kr., nemlig fra 1.811 t.kr. til 2.792 t.kr.

The company's cash and cash equivalents have increased by DKK 981.000, i.e. from DKK 1.811.000 to DKK 2.792.000.

Den forventede udvikling

The expected development

Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2017.

The company expects to have a continued positive cashflow during 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | |
| <i>Gross profit</i> | 4.786.791 | 5.172.053 |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| <i>Staff costs</i> | <u>-3.087.053</u> | <u>-2.645.577</u> |
| Driftsresultat | | |
| <i>Operating profit</i> | 1.699.738 | 2.526.476 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | |
| <i>Other financial income from group enterprises</i> | 15.843 | 1.655 |
| Andre finansielle indtægter | | |
| <i>Other financial income</i> | 8.222 | 12.605 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | |
| <i>Other financial costs</i> | <u>-32.886</u> | <u>-95.798</u> |
| Resultat før skat | | |
| <i>Results before tax</i> | 1.690.917 | 2.444.938 |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on ordinary results</i> | <u>-396.682</u> | <u>-597.478</u> |
| Årets resultat | | |
| <i>Results for the year</i> | <u>1.294.235</u> | <u>1.847.460</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| <i>Proposed distribution of the results:</i> | | |
| Overføres til overført resultat | | |
| <i>Allocated to results brought forward</i> | <u>1.294.235</u> | <u>1.847.460</u> |
| Disponeret i alt | | |
| <i>Distribution in total</i> | <u>1.294.235</u> | <u>1.847.460</u> |

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Aktiver <i>Assets</i> | 2016 | 2015 |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <u>Note</u> | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i> | | |
| Deposita <i>Deposits</i> | 75.342 | 61.715 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i> | <u>75.342</u> | <u>61.715</u> |
| Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i> | <u>75.342</u> | <u>61.715</u> |
| Omsætningsaktiver <i>Current assets</i> | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i> | 10.533.984 | 9.736.929 |
| Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i> | 155.318 | 229.051 |
| Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i> | 49.624 | 16.499 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i> | <u>17.486</u> | <u>19.060</u> |
| Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i> | <u>10.756.412</u> | <u>10.001.539</u> |
| Likvide beholdninger <i>Available funds</i> | <u>2.791.818</u> | <u>1.810.702</u> |
| Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i> | <u>13.548.230</u> | <u>11.812.241</u> |
| Aktiver i alt <i>Assets in total</i> | <u>13.623.572</u> | <u>11.873.956</u> |

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Passiver <i>Equity and liabilities</i> | | |
| Egenkapital <i>Equity</i> | | |
| Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i> | 3.000.000 | 3.000.000 |
| Overført resultat <i>Results brought forward</i> | <u>9.068.986</u> | <u>7.774.751</u> |
| Egenkapital i alt <i>Equity in total</i> | <u>12.068.986</u> | <u>10.774.751</u> |
| Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i> | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i> | 0 | 100.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i> | 623.799 | 626.550 |
| Anden gæld <i>Other debts</i> | <u>930.787</u> | <u>372.655</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i> | <u>1.554.586</u> | <u>1.099.205</u> |
| Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i> | <u>1.554.586</u> | <u>1.099.205</u> |
| Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i> | <u>13.623.572</u> | <u>11.873.956</u> |
| 3 Eventualposter <i>Contingencies</i> | | |
| 4 Nærtstående parter <i>Related parties</i> | | |

Egenkapitalopgørelse
Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | I alt |
|--|----------------------------|--------------------------------|--------------------------|
| | <i>Contributed capital</i> | <i>Results brought forward</i> | <i>In total</i> |
| Egenkapital 1. januar 2015 <i>Equity 1. January 2015</i> | 3.000.000 | 5.927.291 | 8.927.291 |
| Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i> | <u>0</u> | <u>1.847.460</u> | <u>1.847.460</u> |
| Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity 1 January 2016</i> | 3.000.000 | 7.774.751 | 10.774.751 |
| Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i> | <u>0</u> | <u>1.294.235</u> | <u>1.294.235</u> |
| | <u>3.000.000</u> | <u>9.068.986</u> | <u>12.068.986</u> |

Noter
Notes

All amounts in DKK.

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| <i>Staff costs</i> | | |
| Lønninger og gager | | |
| <i>Salaries and wages</i> | 2.797.012 | 2.338.626 |
| Pensioner | | |
| <i>Pension costs</i> | 199.893 | 247.407 |
| Andre omkostninger til social sikring | | |
| <i>Other costs for social security</i> | -3.133 | 39.549 |
| Personalemkostninger i øvrigt | | |
| <i>Other staff costs</i> | <u>93.281</u> | <u>19.995</u> |
| | <u>3.087.053</u> | <u>2.645.577</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | | |
| <i>Average number of employees</i> | <u>2</u> | <u>2</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on ordinary results</i> | | |
| Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax of the results for the year, parent company</i> | 396.682 | 538.949 |
| Årets regulering af udskudt skat | | |
| <i>Adjustment for the year of deferred tax</i> | <u>0</u> | <u>58.529</u> |
| | <u>396.682</u> | <u>597.478</u> |
| | | |
| 3. Eventualposter | | |
| <i>Contingencies</i> | | |
| Operationel leasing | | |
| <i>Operational leasing</i> | | |
| Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 143.143 kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 19 måneder og en samlet restleasingydelse på 228.357 kr. | | |
| <i>The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 143,143. The leasing contracts have 19 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 228,357.</i> | | |

Noter
Notes

All amounts in DKK.

3. Eventualposter (fortsat)
Contingencies (continued)

Sambeskatning
Joint taxation

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

4. Nærtstående parter
Related parties

Koncernregnskab
Consolidated annual accounts

Koncernregnskabet for SABIC International Holdings B.V., Europa Boulevard 1, Sittard, Limburg, The Netherlands 6135LD er behørigt offentliggjort og offentlig tilgængeligt på det hollandske handelsregister.

The consolidated annual report of SABIC International Holdings B.V., Europa Boulevard 1, Sittard, Limburg, The Netherlands 6135LD are duly published and publicly available at the Dutch Trade Register.